1

平成 18年 5 月 22 日

各  位

                      会 社 名  株式会社 タカラトミー

                      代表者名   代表取締役社長

                             富 山 幹 太 郎

                         （コード番号 7867  東証第１部）

                      問合せ先    執行役員管理本部長

                             久 保 亮 三

                            （ ℡03-3603-2134 ）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 18 年 2 月 14 日に発表しました平成 17 年 3 月期（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年

3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 17年 4 月 1 日～平成 18年 3月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 185,000  △900 △11,700

今回修正予想（Ｂ） 185,500 △1,050  △8,050

増減額（Ｂ－Ａ）    500  △150    3,650

増減率（％）   0.3％ △16.7%  31.2％

２．当期の個別業績予想数値の修正（平成 17年 4月 1 日～平成 18年 3月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 40,700  1,350   400

今回修正予想（Ｂ） 40,400   1,350   3,100

増減額（Ｂ－Ａ） △ 300       0   2,700

増減率（％） △0.7％     0 %  675.0%

2

３．連結業績数値について

㈱トミー（存続会社・以下トミー）と㈱タカラ（以下タカラ）は、平成 18 年 3 月 1 日

付けで合併し、㈱タカラトミー（以下当社）となりましたが、当期の当社連結業績に

つきましては、企業結合会計に係る会計基準を参考として平成 17年 4 月 1 日に合併が

行われたとみなし、トミー通期連結（期間 平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31

日）及びタカラ通期連結（期間平成 17 年４月 1 日～平成 18年 3月 31 日）の業績数値

を合算しております。

４．個別業績数値について

  当期の当社個別業績につきましては、存続会社トミー11 ケ月分（期間 平成 17 年 4

月 1 日～平成 18 年 2 月 28 日）及び当社 1 ケ月分（期間 平成 18 年 3 月 1 日～平成

18 年 3月 31 日）の合計が業績数値となっております。

５．修正の理由

  平成 18 年 2 月 14 日に開示しました業績予想に対し、売上高及び経常損益につきまし

ては概ね予想数値となりましたが、当期純損益はこの度の合併による繰延税金資産の

見直し等により増加しました。（法人税等調整額が連結 3,100 百万円、単体 3,200 百万

円となる見込です。）

【業績等の予想に関する注意事項】

   この資料に記載されております業績等の予想数字につきましては、現時点で得られ

  た情報に基づいて算定しており、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績

  は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上